АРБИТРАЖНЫЙ СУД ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Октябрьский проспект, д. 14, г. Владимир, 600025; http: // vladimir.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

г. Владимир        Дело № А11-14865/2019

"10" июня 2020 года

Резолютивная часть решения объявлена 03.06.2020. Полный текст решения изготовлен 10.06.2020. 

Арбитражный суд Владимирской области в составе судьи Митропан И.Ю., при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания ФИО1, рассмотрев в открытом судебном заседании дело по иску ФИО7 (Владимирская область, Суздальский район, с. Ивановское) к ФИО3 (Владимирская область, г. Ковров), ФИО4 (Владимирская область, г. Ковров), ФИО8 (Владимирская область, Ковровский район, д. Панюкино), ФИО9 (Владимирская область, г. Ковров), акционерному обществу «Профессиональный регистрационный центр» (

<

...>; ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>) в лице филиала в городе Владимире (600001, 

<

...>), третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора: открытое акционерное общество "Прибор РСТ" (

<

...>, ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>), о признании  права собственности на обыкновенные именные бездокументарные акции, о признании отсутствующим право собственности, об обязании внести запись в реестр акционеров  (с учетом принятого судом уточнения исковых требований в порядке ст. 49 АПК РФ),

при участии:

от ФИО7 – представитель не явился, надлежащим образом извещен, 

от ФИО3 – представитель не явился, надлежащим образом извещен,

от ФИО4 – представитель не явился, доказательства надлежащего извещения отсутствуют,

от ФИО8 – представитель не явился, доказательства надлежащего извещения отсутствуют,

от ФИО9 – представитель не явился, доказательства надлежащего извещения отсутствуют,

от АО «Профессиональный регистрационный центр», в лице филиала в городе Владимире – представитель не явился, извещен, 

от открытого акционерного общества «Прибор РСТ» – представитель не явился, извещен,

установил:

истец, ФИО7, Владимирская область, Суздальский район, с. Ивановское, обратился в Арбитражный суд Владимирской области с иском к ответчикам, ФИО3, Владимирская область, г. Ковров,  ФИО4, Владимирская область, г. Ковров, ФИО8, Владимирская область, Ковровский район, д. Панюкино, ФИО9, Владимирская область, г. Ковров, в котором просит  суд:

- признать за ФИО7 (Владимирская область, Суздальский район) право собственности на 27 (двадцать семь) обыкновенных именных бездокументарных акций номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей каждая, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А, эмитентом которых является открытое акционерное общество «Прибор РСТ» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, место нахождения: Россия, Владимирская область, г. Ковров);

- признать отсутствующим у ФИО3 (г. Ковров Владимирской области) право собственности на 4 (четыре) обыкновенные именные бездокументарные акции номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей каждая, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А, эмитентом которых является Открытое акционерное общество «Прибор РСТ» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, место нахождения: Россия, Владимирская область, г. Ковров);

- признать отсутствующим у ФИО4 (г. Ковров Владимирской области) право собственности на 7 (семь) обыкновенных именных бездокументарных акций номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей каждая, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А, эмитентом которых является открытое акционерное общество «Прибор РСТ» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, место нахождения: Россия, Владимирская область, г. Ковров);

- признать отсутствующим у ФИО8 (Владимирская область, Ковровский район) право собственности на 15 (пятнадцать) обыкновенных именных бездокументарных акций номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей каждая, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А, эмитентом которых является открытое акционерное общество «Прибор РСТ» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, место нахождения: Россия, Владимирская область, г. Ковров);

 - признать отсутствующим у ФИО9 (г. Ковров Владимирской области) право собственности на 1 (одну) обыкновенную именную бездокументарную акцию номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей, государственный регистрационный выпуск 1-01 -14214-А, эмитентом которых является открытое акционерное общество «Прибор РСТ» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, место нахождения: Россия, Владимирская область, г. Ковров).

Истец в порядке статьи 49 АПК РФ уточнил исковые требования, в которых он просит суд:

- признать за ФИО7 право собственности на 4 (четыре) обыкновенные именные бездокументарные акций номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей каждая, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А, эмитентом которых является открытое акционерное общество «Прибор РСТ» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, место нахождения: Россия, Владимирская область, г. Ковров);

- признать отсутствующим у ФИО3 право собственности на 4 (Четыре) обыкновенные именные бездокументарные акции номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей каждая, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А, эмитентом которых является открытое акционерное общество «Прибор РСТ» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, место нахождения: Россия, Владимирская область, г. Ковров);

- обязать акционерное общество «Профессиональный регистрационный центр» внести запись в реестр акционеров Открытого акционерного общества «Прибор РСТ» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, место нахождения: Россия, Владимирская область, г. Ковров) о переходе права собственности на 4 (Четыре) обыкновенные именные бездокументарные акции номинальной стоимостью 1 000 (Одна тысяча) рублей каждая, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А путем списания с лицевого счета ФИО3 и зачисления данных акций на лицевой счет ФИО7;

- признать за ФИО7 право собственности на 7 (семь) обыкновенные именные бездокументарные акций номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей каждая, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А, эмитентом которых является открытое акционерное общество «Прибор РСТ» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, место нахождения: Россия, Владимирская область, г. Ковров);

- признать отсутствующим у ФИО4 право собственности на 7 (Семь) обыкновенных именных бездокументарных акций номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей каждая, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А, эмитентом которых является открытое акционерное общество «Прибор РСТ» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, место нахождения: Россия, Владимирская область, г. Ковров);

- обязать Акционерное общество «Профессиональный регистрационный центр» внести запись в реестр акционеров Открытого акционерного общества «Прибор РСТ» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, место нахождения: Россия, Владимирская область, г. Ковров) о переходе права собственности на 7 (семь) обыкновенных именных бездокументарных акций номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей каждая, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А путем списания с лицевого счета ФИО4 и зачисления данных акций на лицевой счет ФИО7;

- признать за ФИО7 право собственности на 15 (пятнадцать) обыкновенных именных бездокументарных акций номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей каждая, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А, эмитентом которых является открытое акционерное общество «Прибор РСТ» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, место нахождения: Россия, Владимирская область, г. Ковров);

- признать отсутствующим у ФИО8 право собственности на 15 (пятнадцать) обыкновенных именных бездокументарных акций номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей каждая, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А, эмитентом которых является открытое акционерное общество «Прибор РСТ» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, место нахождения: Россия, Владимирская область, г. Ковров);

- обязать акционерное общество «Профессиональный регистрационный центр» внести запись в реестр акционеров Открытого акционерного общества «Прибор РСТ» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, место нахождения: Россия, Владимирская область, г. Ковров) о переходе права собственности на 15 (пятнадцать) обыкновенных именных бездокументарных акций номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей каждая, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А путем списания с лицевого счета ФИО8 и зачисления данных акций на лицевой счет ФИО7;

- признать за ФИО7 право собственности на 1 (одну) обыкновенную именную бездокументарных акцию номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А, эмитентом которых является открытое акционерное общество «Прибор РСТ» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, место нахождения: Россия, Владимирская область, г. Ковров);

- признать отсутствующим у ФИО9 право собственности на 1 (одну) обыкновенную именную бездокументарную акцию номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А, эмитентом которых является открытое акционерное общество «Прибор РСТ» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, место нахождения: Россия, Владимирская область, г. Ковров);

- обязать акционерное общество «Профессиональный регистрационный центр» внести запись в реестр акционеров открытого акционерного общества «Прибор РСТ» (ОГРН

<

***>, ИНН 

<

***>, место нахождения: Россия, Владимирская область, г. Ковров) о переходе права собственности на 1 (одну) обыкновенную именную бездокументарную акцию номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А путем списания с лицевого счета ФИО9 и зачисления данных акций на лицевой счет ФИО7.

Суд принял уточнения истца, привлек в качестве соответчика акционерное общество «Профессиональный регистрационный центр».

Исковые требования подлежат рассмотрению с учетом уточнений.

В материалы дела от АО «Профессионального регистрационного центра» поступил письменный отзыв на иск от 04.03.2020 № М-200304-21 (вх. от 11.03.2020), в котором он указывает на то, что в его адрес не поступали надлежащим образом оформленные распоряжения ответчиков о списании со счетов ценных бумаг и зачисления на счет истца.

Дело рассмотрено в отсутствие представителей сторон и третьих лиц  в порядке статьи 156 АПК РФ. 

Из материалов дела следует, что между ФИО7 (покупатель) и  ФИО3 (продавец) был заключен договор купли-продажи акций от 28.05.2015, в соответствии с условиями которого продавец обязуется передать в собственность  покупателя  принадлежащие ему 4 (четыре) обыкновенные именные бездокументарные акции номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей каждая, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А, эмитентом которых является Открытое акционерное общество «Прибор РСТ».

Между ФИО7 (покупатель) и  ФИО4 (продавец) был заключен договор купли-продажи акций от 28.05.2015, в соответствии с условиями которого продавец обязуется передать в собственность  покупателя  принадлежащие ему 7 (семь) обыкновенных именных бездокументарных акций номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей каждая, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А, эмитентом которых является открытое акционерное общество «Прибор РСТ».

Между ФИО7 (покупатель) и  ФИО8 (продавец) был заключен договор купли-продажи акций от 28.05.2015, в соответствии с условиями которого продавец обязуется передать в собственность  покупателя  принадлежащие ему 15 (пятнадцать) обыкновенных именных бездокументарных акций номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей каждая, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А, эмитентом которых является открытое акционерное общество «Прибор РСТ».

Между ФИО7 (покупатель) и  ФИО9 (продавец) был заключен договор купли-продажи акций от 28.05.2015, в соответствии с условиями которого продавец обязуется передать в  собственность  покупателя  принадлежащие ему  1 (одну) обыкновенную именную бездокументарную акцию номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей, государственный регистрационный выпуск 1-01 -14214-А, эмитентом которых является открытое акционерное общество «Прибор РСТ».

Общее количество ценных бумаг - обыкновенных именных акций, приобретенных истцом на основании перечисленных выше договоров купли-продажи акций от 28.05.2015 составило 27 (Двадцать семь) акций.

Пунктом 1.2.2 каждого из договоров купли-продажи стороны согласовали цену продажи ценных бумаг и порядок расчетов.  Покупатель обязуется оплатить цену акций, установленную пунктом 1.2.2. договоров купли-продажи акций, путем перечисления денежных средств на лицевой (расчетный) счет продавца либо путем передачи наличных денежных средств под расписку в момент заключения настоящего договора (п. 1.2.3 договоров).

В подтверждение исполнение обязанности по оплате ценных бумаг в порядке, согласованном сторонами договора,  истцом в материалы дела представлены оригиналы расписок о передачи денежных средств.

Сторонами договоров согласовано, что  право собственности на акции переходит к истцу с момента внесения приходной записи по лицевому счету каждого из ответчиков, открытому  у регистратора - ЗАО «ПРЦ» (п.  1.2.6 договоров).

Продавцы обязуются в течение 3 рабочих дней с момента заключения договоров передать регистратору ЗАО «ПРЦ» надлежащим образом  оформленные передаточные распоряжения о переходе прав собственности от продавцов к покупателю (п. 2.1.1).

Как следует из материалов дела, ФИО3,  ФИО4, ФИО8,  ФИО9 не исполнили свои обязательства по договорам купли-продажи акций от 28.05.2015.

Как указал истец, он обратился к регистратору акционерному обществу «Профессиональный регистрационный центр» с требованием внести запись в реестр акционеров открытого акционерного общества «Прибор РСТ» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, место нахождения: Россия, Владимирская область, г. Ковров) о переходе права собственности на 27 обыкновенных именных бездокументарных акций. Однако АО «ПРЦ» отказало в осуществлении действий по  списанию бездокументарных ценных бумаг со счета лиц, совершивших их отчуждение, и зачисления их на счет приобретателя  с указанием на отсутствие распоряжений о переходе прав на именные бездокументарные акции, подписанных ФИО3,  ФИО4, ФИО8,  ФИО9. 

По состоянию на дату подачи настоящего искового заявления требования истца не удовлетворены, действия по внесению записи о переходе прав собственности на 27 обыкновенных именных бездокументарных акций не осуществлены, в связи с чем ФИО7, посчитав, что действиями ответчиков нарушены ее права и законные интересы акционера,  обратилась в суд с настоящим иском.

Суд, исследовав материалы дела, принимая во внимание доводы лиц, участвующих в деле, оценив имеющиеся в деле доказательства, пришел к выводу о том, что исковые требования подлежат частичному удовлетворению по следующим основаниям. 

В соответствии со ст. 4 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации заинтересованное лицо вправе обратиться в арбитражный суд за защитой своих нарушенных или оспариваемых прав и законных интересов в порядке, установленном АПК РФ. 

Согласно ст. 65 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации каждое лицо, участвующее в деле, должно доказать обстоятельства, на которые оно ссылается как на основание своих требований и возражений.

Согласно пункту 1 статьи 149 ГК РФ порядок официальной фиксации прав и правообладателей, порядок документального подтверждения записей и порядок совершения операций с бездокументарными ценными бумагами определяются законом или в установленном им порядке.

Пунктом 2 статьи 149.2 ГК РФ установлено, что права на бездокументарные ценные бумаги переходят к приобретателю с момента внесения лицом, осуществляющим учет прав на бездокументарные ценные бумаги, соответствующей записи по счету приобретателя.

Статья 28 Федерального закона N 39-ФЗ от 22.04.1996 "О рынке ценных бумаг" (далее - Закон N 39-ФЗ) предусматривает, что права владельцев на эмиссионные ценные бумаги бездокументарной формы выпуска удостоверяются в системе ведения реестра записями на лицевых счетах у держателя реестра.

В силу статьи 44 Закона N 39-ФЗ в реестре акционеров общества указываются сведения о каждом зарегистрированном лице, количестве и категориях (типах) акций, записанных на имя каждого зарегистрированного лица, иные сведения, предусмотренные правовыми актами Российской Федерации.

В силу положений ст. 149 ГК РФ, Закона о рынке ценных бумаг, ведение записей по учету таких прав осуществляется лицом, имеющим предусмотренную законом лицензию. Распоряжение, в том числе передача бездокументарных ценных, бумаг могут осуществляться только посредством обращения к лицу, осуществляющему учет прав на без документарные ценные бумаги, для внесения соответствующих записей. 

Из материалов дела следует, и доказательств обратного суду не представлено, что факт исполнения истцом обязательств по договорам подтверждается выданными продавцами ценных бумаг расписками, в связи с чем права истца как нового владельца бездокументарных акций в количестве 27 штук  должны быть удостоверены путем внесения записи о переходе прав на без документарные ценные бумаги. 

Права истца нарушены в результате недобросовестных действий (бездействий) ответчиков – продавцов ценных бумаг,  вследствие чего получен отказ регистратора АО «ПРЦ» внести запись о проведении операции по счету в виду отсутствия надлежащим образом оформленных распоряжений. 

Пунктом 4 ст. 149.2 ГК РФ предусмотрено, что при уклонении лица, совершившего отчуждение, либо лица, предоставляющего ценные бумаги в 6 обеспечение исполнения обязательства, от представления лицу, осуществляющему учет прав на бездокументарные ценные бумаги, распоряжения о проведении операции по счету приобретатель или лицо, в пользу которого устанавливается обременение бездокументарных ценных бумаг, вправе требовать в судебном порядке внесения записей о переходе прав на ценные бумаги или об их обременении на условиях, предусмотренных договором с лицом, совершающим отчуждение, или с лицом, предоставляющим ценные бумаги в обеспечение исполнения обязательства. Оформление передачи прав на бездокументарные ценные бумаги в соответствии с судебным решением производится лицом, осуществляющим учет прав, на основании решения суда или на основании акта лица, осуществляющего исполнение судебного решения (п. 5 ст. 149.2 ГК РФ). 

При таких обстоятельствах надлежащим способом защиты прав истца как лица, при уклонении предыдущего правообладателя от предоставления регистратору соответствующего распоряжения является требование о внесении записи о переходе прав на обременение. 

Согласно ст. 71 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации арбитражный суд оценивает доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном, объективном и непосредственном исследовании имеющихся в деле доказательств. 

Арбитражный суд оценивает относимость, допустимость, достоверность каждого доказательства в отдельности, а также достаточность и взаимную связь доказательств в их совокупности. 

Исследовав и оценив представленные доказательства, исходя из предмета и оснований заявленных исковых требований,  суд приходит к выводу, что требование истца в части обязания акционерного общества «Профессиональный регистрационный центр» внести запись в реестр акционеров Открытого акционерного общества «Прибор РСТ» о переходе права собственности на 4 (Четыре) обыкновенные именные бездокументарные акции номинальной стоимостью 1 000 (Одна тысяча) рублей каждая, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А путем списания с лицевого счета ФИО3 и зачисления данных акций на лицевой счет ФИО7,  обязания акционерного общества «Профессиональный регистрационный центр» внести запись в реестр акционеров Открытого акционерного общества «Прибор РСТ» о переходе права собственности на 7 (семь) обыкновенных именных бездокументарных акций номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей каждая, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А путем списания с лицевого счета ФИО4 и зачисления данных акций на лицевой счет ФИО7, обязания акционерного общества «Профессиональный регистрационный центр» внести запись в реестр акционеров открытого акционерного общества «Прибор РСТ» о переходе права собственности на 15 (пятнадцать) обыкновенных именных бездокументарных акций номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей каждая, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А путем списания с лицевого счета ФИО8 и зачисления данных акций на лицевой счет ФИО7, обязания акционерного общества «Профессиональный регистрационный центр» внести запись в реестр акционеров открытого акционерного общества «Прибор РСТ» о переходе права собственности на 1 (одну) обыкновенную именную бездокументарную акцию номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А путем списания с лицевого счета ФИО9 и зачисления данных акций на лицевой счет ФИО7 не могут быть удовлетворены судом ввиду отсутствия у регистратора  акционерного общества «Профессиональный регистрационный центр» обязанности по внесению сведений в реестр акционеров открытого акционерного общества «Прибор РСТ» без надлежащим образом оформленного распоряжения прежнего владельца ценных бумаг. При уклонении лица, совершившего отчуждение, от представления лицу, осуществляющему учет прав на бездокументарные ценные бумаги, распоряжения о проведении операции по счету приобретатель вправе требовать в судебном порядке внесения записей о переходе прав на ценные бумаги. При этом, основанием для внесения сведений о  передаче прав на бездокументарные ценные бумаги лицом, осуществляющим учет прав, является решение суда или акта лиц, осуществляющего исполнение судебного решения.

Требования о признании за  ФИО7 право собственности на 4 (четыре) обыкновенные именные бездокументарные акций номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей каждая, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А, эмитентом которых является открытое акционерное общество «Прибор РСТ», о признании отсутствующим у ФИО3 право собственности на 4 (четыре) обыкновенные именные бездокументарные акции номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей каждая, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А, эмитентом которых является открытое акционерное общество «Прибор РСТ», о признании за ФИО7 право собственности на 7 (семь) обыкновенных именные бездокументарных акций номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей каждая, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А, эмитентом которых является открытое акционерное общество «Прибор РСТ», о признании отсутствующим у ФИО4 право собственности на 7 (семь) обыкновенных именных бездокументарных акций номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей каждая, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А, эмитентом которых является открытое акционерное общество «Прибор РСТ», о признании за ФИО7 право собственности на   15 (пятнадцать) обыкновенных именных бездокументарных акций номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей каждая, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А, эмитентом которых является открытое акционерное общество «Прибор РСТ», о признании отсутствующим у ФИО8 право собственности на 15 (пятнадцать) обыкновенных именных бездокументарных акций номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей каждая, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А, эмитентом которых является открытое акционерное общество «Прибор РСТ», о признании за ФИО7 право собственности на 1 (одну) обыкновенную именную бездокументарных акцию номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А, эмитентом которых является открытое акционерное общество «Прибор РСТ», о признании отсутствующим у ФИО9 право собственности на 1 (одну) обыкновенную именную бездокументарную акцию номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А, эмитентом которых является открытое акционерное общество «Прибор РСТ» документально обоснованы, ответчиками не оспорены и подлежат удовлетворению в полном объеме.

В соответствии со статьями 110, 112 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации расходы по государственной пошлине  подлежат отнесению на ответчиков пропорционально в пользу истца. 

Руководствуясь статьями 17, 110, 167-170, 176, 180, 181 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

РЕШИЛ:

1. Признать за ФИО7 право собственности на             4 (четыре) обыкновенные именные бездокументарные акций номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей каждая, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А, эмитентом которых является открытое акционерное общество «Прибор РСТ» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, место нахождения: Россия, Владимирская область, г. Ковров),

признать отсутствующим у ФИО3 право собственности на 4 (четыре) обыкновенные именные бездокументарные акции номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей каждая, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А, эмитентом которых является открытое акционерное общество «Прибор РСТ» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, место нахождения: Россия, Владимирская область, г. Ковров),

признать за ФИО7 право собственности на           7 (семь) обыкновенных именных бездокументарных акций номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей каждая, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А, эмитентом которых является открытое акционерное общество «Прибор РСТ» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, место нахождения: Россия, Владимирская область, г. Ковров),

признать отсутствующим у ФИО4 право собственности на 7 (семь) обыкновенных именных бездокументарных акций номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей каждая, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А, эмитентом которых является открытое акционерное общество «Прибор РСТ» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, место нахождения: Россия, Владимирская область, г. Ковров),

признать за ФИО7 право собственности на   15 (пятнадцать) обыкновенных именных бездокументарных акций номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей каждая, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А, эмитентом которых является открытое акционерное общество «Прибор РСТ» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, место нахождения: Россия, Владимирская область, г. Ковров),

признать отсутствующим у ФИО8 право собственности на 15 (пятнадцать) обыкновенных именных бездокументарных акций номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей каждая, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А, эмитентом которых является открытое акционерное общество «Прибор РСТ» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, место нахождения: Россия, Владимирская область, г. Ковров),

признать за ФИО7 право собственности на        1 (одну) обыкновенную именную бездокументарных акцию номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А, эмитентом которых является открытое акционерное общество «Прибор РСТ» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, место нахождения: Россия, Владимирская область, г. Ковров),

признать отсутствующим у ФИО9 право собственности на 1 (одну) обыкновенную именную бездокументарную акцию номинальной стоимостью 1 000 (одна тысяча) рублей, государственный регистрационный выпуск 1-01-14214-А, эмитентом которых является открытое акционерное общество «Прибор РСТ» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, место нахождения: Россия, Владимирская область, г. Ковров).

2. В остальной части иска отказать.

3. Взыскать с ФИО3 в пользу ФИО7 расходы по оплате государственной пошлины в сумме           6 000 руб.

Исполнительный лист выдается в порядке, предусмотренном статьей 319 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Взыскать с ФИО4 в пользу ФИО7 расходы по оплате государственной пошлины в сумме 6 000 руб.

Исполнительный лист выдается в порядке, предусмотренном статьей 319 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Взыскать с ФИО8 в пользу ФИО7 расходы по оплате государственной пошлины в сумме              6 000 руб.

Исполнительный лист выдается в порядке, предусмотренном статьей 319 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Взыскать с ФИО9 в пользу ФИО7 расходы по оплате государственной пошлины в сумме 6 000 руб.

Исполнительный лист выдается в порядке, предусмотренном статьей 319 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

 Решение может быть обжаловано в Первый арбитражный апелляционный суд через Арбитражный суд Владимирской области в срок, не превышающий месяца с момента его вынесения.  

В таком же порядке решение может быть обжаловано в Арбитражный суд Волго-Вятского округа в срок, не превышающий двух месяцев со дня вступления в законную силу обжалуемого решения, при условии, что оно было предметом рассмотрения арбитражного суда апелляционной инстанции или суд апелляционной инстанции отказал в восстановлении пропущенного срока подачи апелляционной жалобы.

     Судья                                                                             И.Ю. Митропан